
 
 

 

 

 
 

  
ZZZZ    VVVV    L Á Š T N Í    VL Á Š T N Í    VL Á Š T N Í    VL Á Š T N Í    V    Y D Á N ÍY D Á N ÍY D Á N ÍY D Á N Í    
mimořádná barevná obrazová příloha! 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
  
 

 
 
 
 
 

Listopad 2007 
 

Cena 10,-Kč 
 
 

 

 

Z obsahu …  
 
Slavnostní rozsv ěcení váno čního 
stromu 
Adventní koncert 
Výměna OP a ŘP 
Z historie 
Zprávy od SDH 
Zvláštní p říloha – cesta do Gerniku  
Zprávy z MŠ 
Poslední le č 
Sport 



 
- 2 -

  

Margráfová Elisabeth  86 let 

 

 Společenská rubrika za měsíc říjen 
 
Jubilanti měsíce říjen  

 

 
 

 
                       Narození občánci 
   

  
  
                                                  

M.Branická, matrikářka 
 

Zlatá svatba  
 

V sobotu 20.října 2007  v obřadní síni města  oslavili  zlaté výročí svatby 
 

Ján a Elena Baniunynských. 
 

Před starostou Ing. Radomilem Goldem téměř na den přesně po 50 letech 
obnovili svůj manželský slib, který si 
dali dne 19. října 1957  přímo ve městě 
Skalná.   

Slavnostní chvilku tradičně 
zpříjemnily svým přednesem děti 
z mateřské školky. V upomínku tohoto 
slavnostního dne předal pan starosta 
manželům Baniunynských jako 
„svatební dar“ přátelskou soupravu a  
paní nevěstě krásnou kytici.  

matrikářka M.Branická, foto D.Hošťálková 
 

Adventní koncert 
 
 Tak jako v loňském roce vystoupí v sobotu 8. 12. 2007 
v kostele sv. Jana Křtitele od 17:00 hod. německý dechový orchestr 
z Ebelsbachu s vánočními melodiemi. 
 

Všichni jste srdečně zváni! 
 

Blahopřejeme !!! 

Bílý Ondřej   10.10. 

 

 
 
 
 

neděle 2. prosince 2007  
 

od 15:00 hod. adventní Mše v kostele sv. Jana Křtitele 
 

poté v prostoru před MěÚ slavnostní rozsvěcení vánočního stromu 
 

ČEKÁ NA VÁS PŘÍJEMNÁ SVÁTEČNÍ ATMOSFÉRA 
 

vystoupení dětí z MŠ a ZŠ a samozřejmě i občerstvení 
 



 
- 3 -

    

Žádost o vým ěnu ob čanského pr ůkazu je ob čan povinen p ředložit nejpozd ěji 
do 30.listopadu 2007 , 

nespln ěním této povinnosti se ob čan dopouští p řestupku na úseku ob čanských pr ůkazů. 
 

Výměna občanských průkazů za strojově čitelné občanské průkazy je BEZPLATNÁ 

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 
„Řidičské průkazy vydané od 1. července 1964 do 31. prosince 1993 

jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2007" 
 

 

 

 

 

 

 
ŘP vydány v období: 1.7.1964-1986  ŘP vydány v období: 1987-1991  ŘP vydány v období: 1992-1993  

Kolik m ě to bude stát?   
výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku  
Kde si mohu vym ěnit sv ůj ŘP?  
na příslušném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo magistrátu města na 
území ČR - dle místa trvalého pobytu držitele řidičského průkazu  

Pro občany Skalné - Městský úřad v Chebu, ul. 26.dubna 
Co musím mít s sebou ?   
platný doklad totožnosti (platný občanský průkaz nebo platný pas spolu s dokladem o trvalém bydlišti s 
ohledem na místní příslušnost úřadu podle místa trvalého pobytu žadatele § 2  zákona č. 361/2000 Sb., 
v platném znění)  
jednu dokladovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm, s čelním pohledem  
řidičský průkaz, kterému končí platnost  
Kdy budu mít vystaven nový ŘP?  
- lhůta pro převzetí nového ŘP je zpravidla do 15-20 dní (dle počtu žádostí)  

více informací na http://www.mdcr.cz/ (stránky Ministerstva dopravy) 

 



 
- 4 -

  

Z historie Skalné (Wildstein, Vildštejn) 
 

Lokální železniční trať Tršnice – Skalná – Luby 
 

V roce 1881 byl založen „Spolek pro výstavbu železnice města Schönbach 
(Luby)“, který se cílevědomě angažoval pro výstavbu žel. tratě Luby-Skalná-Tršnice. 
Angažovala se také Skalná, vědoma si toho, že trať významně pomůže exportu zboží, 
surovin a  přepravě osob z našeho města. 

Prvním důležitým krokem k uskutečnění výstavby tratě se stalo přijetí usnesení 
sněmu království Českého ze dne 11.2.1895 o zabezpečení zemské záruky na 
vybudování dráhy. Znamenalo to, že poskytnuté úvěry na stavbu lokální dráhy 
Tirschnitz-Wildstein-Schönbach garantovala země Česká. 
16.října 1897 obdrželi koncesi ke stavbě této tratě šlechtic Jindřich Mattoni, císařský 
rada a majitel statků, okresní starosta Jan Seidl ve Vildštejně, starosta Karl 
Habermann v Schönbachu a c.k. komoří Engelhart, hrabě Volkenstein-Trosburg ve 
Vildštejně (sídlil na zámku naproti Kematu), a to na 90 let. 

Projekt dráhy vypracoval ing. Seitz z Vídně. Zakázku na stavbu tratě získala 
v listopadu 1898 firma Köhler a syn z Aše. Tato úspěšná firma vystavěla například 
budovu současného nádraží v Č. Budějovicích. Firma stavěla dráhu přes rok a dne 
30.6.1900 byla tato lokální trať za účasti vysoce postavených osobností slavnostně 
otevřena. Zvláštní souprava, slavnostně vyzdobená a tažená dvěmi lokomotivami, se 
dala do pohybu v 9:30 hod. směrem na Luby. Ve Skalné se odebrali účastníci zvláštní 
jízdy v čele s místními spolky do místního kostela, kde byla slavnostní bohoslužba. 
Den před tímto datem proběhlo slavnostní zahájení provozu, kdy podle některých 
pramenů na trati pendloval v průběhu dne vlak, kde se cestující poprvé a naposledy 
projeli bez placení. 

Celková délka trati je 20,8 km. Celkové převýšení tratě je 110m (Tršnice 429m, 
Luby 539 m nad mořem). Náklady na stavbu tratě činily 2.393.600,- korun rakouské 
měny. Byla to soukromá dráha provozovaná státem, která byla zestátněna v roce 
1925. V počátcích přeprava cestujících a zboží nebyla oddělena, takže na trati jezdily 
smíšené vlaky. O údržbu trati se staral traťmistrovský okrsek ve Vildštejně.  

Lokální trať tedy „funguje“ již 107 let! 
 
V příštím díle: úřady a ústavy ve Vildštejně. 
 

Václav Vrba 
 

 

Parní lokomotiva řady 423.009 
na této trati jezdívala. 



 
- 5 -

  

Vyhrané dresy  TAKKO 
 

FK  Skalná se zúčastnil soutěže společnosti Takko o sadu dresů pro hráče žákovských kategorií a 
protože se na něj usmálo štěstí, mohli zástupci starších žáků ze Skalné slavnostně převzít v prostorách 
prodejny Takko vyhrané dresy. Nové vybavení přispěje k dalšímu zkvalitnění materiálního vybavení 
klubu a mladí hráči tak budou mít vedle kvalitního tréninkového zázemí další důvod k tomu, aby jim 
činnost v klubu přinášela radost, zábavu  a potěšení. 

 
  

Výjezdy jednotky SDH Skalná 
 

Požár hospodářských budov v obci Hazlov 
Dne 23.9.2007 ve 21:09 hodin byl vyhlášen poplach naší jednotce sboru dobrovolných hasičů na 

požár hospodářských budov v obci Hazlov. Po příjezdu naší jednotky bylo zjištěno, že na místě již 
zasahují dvě jednotky profesionálních hasičů z Chebu a Aše. Dále na místě zasahovala jednotka 
místních dobrovolných hasičů. Naše jednotka se připojila k Ašským profesionálům a začala s hasebními 
pracemi. Nejdříve jsme doplnili vodu cisterně, která byla na místě zásahu již před námi a poté jsme 
rozebírali plameny zasažené konstrukce stavení a dohašovali menší ohniska požáru. Naše jednotka při 
hašení použila kromě vody z našeho CAS 24 Renault, také vodu z bazénu ze sousedního pozemku, 
kterou jsme odčerpali plovoucím čerpadlem. Po dohašení všech ohnisek požáru jsme se vrátili o půlnoci 
na základnu. Výjezdu se zúčastnilo šest členů našeho sboru s vozidlem CAS 24 Renault. 
 
Dopravní nehoda u Františkových Lázní. 

Dne 18.10.2007 v 19:27 hodin  vyjížděla naše jednotka sboru dobrovolných hasičů k dopravní 
nehodě, která se stala na silnici v Horních Lomanech  při odbočce k obci Žirovice. I když jsme na místě 
dopravní nehody byli během několika minut, tak již na místě zasahovala jednotka HZS Cheb. Bylo 
zjištěno, že se jedná o srážku dvou osobních vozidel, kdy jedno vozidlo bylo mimo komunikaci a celé 
hořelo plným plamenem. Naštěstí ještě před příjezdem hasičů se všichni cestující z vozidel dostali ven a 
vyvázli pouze s jedním lehkým zraněním. Naše jednotka pomohla profesionálním hasičům s uhašením 
hořícího auta a v čase 19:55 se šestičlenná posádka s vozidlem CAS 24 Renault vrátila na základnu. 
 
Požár skládky komunálního odpadu v Mokřinách u Aše. 

Dne 31.10. v 06:03 hodin vyjížděla naše jednotka sboru dobrovolných hasičů k požáru skládky 
komunálního odpadu v Mokřinách u Aše. Po příjezdu na místo jsme započali s hasebními pracemi a 
zlikvidovali jsme jedno z ohnisek požáru. Dále jsme doplňovali vodu jednotce SDH Krásná. Zásah 
stěžoval hustý štiplavý dým, proto jednotky zasahovaly v dýchací technice. Na místě zasahovalo celkem 
šest hasičských jednotek, jak profesionálních tak dobrovolných hasičů. Po ukončení zásahu se v čase 
08:26 hodin vrátila šestičlenná posádka vozidla CAS 24 Renault v pořádku na základnu. 
 

Zástupce firmy předává dresy skalenským žákům 

Skalenští žáci v novém dresu (zleva Mir. 
Sedláček, Jiří Švagr, Dominik Pěček) 



 
- 6 -

  

(pokrač. ze str. 5) 
Zavalení přepadového kanálu ve Starém Rybníce. 

Dne 9.11. v 16:48 hodin vyjížděla naše jednotka sboru dobrovolných hasičů k ucpanému přepadu 
velkého rybníka v obci Starý Rybník. Po příjezdu na místo a seznámení se situací jsme zjistili, že díky 
zavalení přepadového kanálu velkého rybníka neodtéká voda z rybníka, a tím se zvyšuje jeho hladina a 
hrozí zaplavení několika domů v jeho blízkosti, kdy již jedna z těchto budov měla vodu až na zdivu. Na 
místě zásahu pomáhal situaci řešit i starosta města Skalná pan R. Gold.  Po provedeném průzkumu a 
ohledání přítoku do rybníka, kdy přítok byl několikanásobně větší než odtok z rybníka, bylo rozhodnuto, 
že  budeme muset  v místě, kde je to nesnadnější, překopat lopatami a krumpáči hráz rybníka a tím 
regulovat odtok a přítok do rybníka. To se naší jednotce podařilo a voda začala zvolna ustupovat. Situaci 
jsme monitorovali až do ranních hodin, kdy jsme místo zásahu předali rybářskému svazu. Důvodem 
zřícení odtokové šachty bylo to, že při terénní úpravě a opravě hradu se pohybovala těžká technika nad 
touto odtokovou šachtou. U zásahu zasahovalo deset členů SDH Skalná s vozidlem CAS 24 Renault. 
 
 Výcvik SDH Skalná. 

Členové sboru dobrovolných hasičů Skalná se v září, říjnu a listopadu zúčastnili dvou cvičení a 
jednoho školení. První cvičení se uskutečnilo 2.9.2007 a jednalo se o námětové cvičení na požár lesa 
v těžko přístupném terénu. Cvičení se zúčastnilo dvanáct členů SDH a byla použita veškerá dostupná 
technika našeho sboru. Předmětem tohoto cvičení bylo prozkoušet součinnost a připravenost naší 
jednotky v krizové situaci a to při hašení lesa v těžko přístupném terénu. Také předmětem tohoto školení 
bylo naučit členy SDH používat rádiové spojení mezi SDH Skalná a operačním střediskem Karlovy 
Vary. Druhé cvičení, kterého se zúčastnilo osm členů našeho sboru, se konalo na letišti v Karlových 
Varech. Zde se jednalo o námětové cvičení celého záchranného systému Karlovarského kraje. 

Toto cvičení proběhlo za přísných bezpečnostních prohlídek v noci 3.11.2007. 
Naši členové ztvárnili záchranářům pasažéry obřího letadla, které se stalo účastníkem leteckého 

neštěstí. 
Mimo jiné se ve dnech 13.10. a 14. 10.2007 konalo školení našich pěti členů na útvaru HZS 

Cheb, kdy předmětem tohoto školení bylo prozkoušet a proškolit naše členy s nošením dýchacích 
přístrojů. Praktická část tohoto školení probíhala tak, že po překonání takzvané opičí dráhy s dýchacím 
přístrojem v silně zakouřeném sklepě muselo naše družstvo v úplné tmě najít zraněné osoby a ty dostat 
do bezpečí. Teoretická část probíhala formou testů. Všichni naši členové SDH Skalná, kteří se zúčastnili 
tohoto školení, prošli na výbornou a stali se nositeli a držiteli oprávnění nosit dýchací techniku. 
                                                                                                 
SDH Skalná se pustilo do opravy CAS 25 Škoda 706. 

Členové sboru dobrovolných hasičů se pustili do opravy nejstaršího vozidla našeho vozového 
parku CAS 25 Škoda 706. Tato automobilová stříkačka sloužila hasičům již od roku 1981 a je tedy více 
jak dvacet pět let stará. Do opravy, která bude trvat přibližně půl roku, se členové našeho sboru pustili 
svépomocí hlavně proto, že již  technický stav tohoto trambusu nebyl odpovídající nárokům technické 
kontroly. Toto vozidlo sloužilo našemu městu více jak čtvrt století a zasahovalo u většiny akcí v našem 
městě. Poslední ostrý výjezd mělo toto vozidlo v našem městě při požáru rodinného domu v ulici 
V Aleji v srpnu tohoto roku. To že nechceme, aby náš starý trambus skončil ve šrotu, je i výzva pro naše 
dva členy, a to pana Hurtu R. a pana Sojku M., kteří na tomto vozidle pracují ve svém volném čase a 
chtějí toto vozidlo po určitých vylepšení na celkovém dizajnu trambusu přihlásit do celorepublikové 
soutěže „miss MATES“, kde se sjíždí nejhezčí požární trambusy z celé naší republiky. Vozidlo projde 
opravami jak na podvozku - zejména brzdového systému a řízení, ale i budou odstraněny zkorodované 
části karosérie a nástavby a dostane nový kabát. Také se toto vozidlo dočká nového očalounění v kabině 
trambusu.  

 
Tímto bych chtěl poděkovat zejména těmto dvěma pánům, ale i 

ostatním členům našeho sboru dobrovolných hasičů, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podílí na této opravě.  
 
 
 

Jednatel SDH Skalná     



 
- 7 -

  

Zvláštní příloha – cesta do Gerníku 
 

Ve dnech 13. - 16.10.2007 uskutečnili zástupci města Skalná oficiální návštěvu obce Gerník 
v Rumunsku. Hlavním cílem cesty byla účast na oslavách 150. výročí vystavění místního kostela,     
150. výročí položení základního kamene místní fary a 100. výročí instalace misijního kříže.  

Město Skalná zastupoval ing. Radomil Gold, starosta města, paní Michaela Rybová, členka rady 
města a pan Josef Kapic, člen zastupitelstva města. Zástupce města doprovázel farář zdejší farnosti       
P. ThMgr. Piotr Libner.  

Vzhledem k tomu, že se jednalo o zcela ojedinělou záležitost a cesta vzbudila v našem městě 
veliký zájem, rozhodli jsme se vydat speciální přílohu Skalenského zpravodaje, kterou Vám nyní 
předkládáme. 

 

Předem bych chtěl velice poděkovat organizátorům oslav, jmenovitě zástupci Římskokatolické 
farnosti v Gerníku, p. faráři P. Veniaminu Palie, Místní radě obce Gerník v čele se starostou obce 
Tismanariu Nikolae, předsedovi místní organizace DSS ČR a místostarostovi obce Gerník panu Ventelu 
Josifu Piecec, řediteli Základní školy Gerník panu Josifu Boudovi a pochopitelně všem ostatním, kteří se 
na této akci podíleli. Díky osobnímu pozvání a velmi vřelému přijetí jsme měli možnost prožít dva dny a 
tři noci v prostředí, odkud pochází velká část občanů žijících ve Skalné. V rámci našeho pobytu jsme se 
mohli seznámit s životními podmínkami české menšiny žijící v oblasti Banátských Karpat rumunské 
župy Caras-Severin. Obec Gerník se nachází asi 15 km severovýchodně od města Moldova Noua, které 
leží u hranic se Srbskem. Hranici v této oblasti tvoří řeka Dunaj.  

Příjezdová cesta z Moldovy do Gerníku je 
poněkud zdlouhavá, protože je místy nezpevněná a 
vyžaduje pomalou a soustředěnou jízdu. Cesta zpočátku 
prochází starým měděným dolem a následně se zvedá po 
úpatí Banátských Karpat až do nadmořské výšky okolo 
550 m n.m. Cestou se projíždí osadou Padina Matei, 
kterou obývají rumunští obyvatelé, a která patří do 
správního obvodu obce Gerník. Do Gerníku se přijíždí 
od severu a tím pádem také od nejvyššího bodu. Obec se 
rozkládá převážně podél cesty a mezi nejvyšším a 
nejnižším místem je převýšení téměř 100 m n.m.výšky.  

Náš příjezd byl naplánován na 18.00 hod., ale 
vzhledem k časovému posunu a poslednímu úseku cesty 
jsme dorazili již za tmy, asi okolo 19.40 hod. místního času. Nejdříve jsme se ubytovali ve stavení pana 
Václava Piečka, č.p. 34, kde jsme měli dispozici tři pokoje, kuchyni, kamna na pevná paliva, suchý 
záchod a velice útulný dvorek porostlý vinnou révou. Pokoje byly vymalovány pestrým vzorem, na 
stěnách visely svaté obrázky a kuchyně  jako by vypadla ze starého filmu. Vše působilo stylově, čistě a 
člověk měl pocit, že se vrátil o několik desítek let zpět.  Následně jsme byli pozváni na večeři k panu 
Josefu „Zelímu“ Maškovi, č.p. 112, kde nás paní domácí pohostila klasickým pokrmem. K večeři byly 
výborné sármy s chlebem, pečené maso s bramborovou kaší, medovníkové řezy a „trocha“ 
všudypřítomné pálenky na lepší trávení. Později večer jsme ještě navštívili místní „bufet“. Tak tomu 
říkají místní. Ve skutečnosti se jednalo o klasickou hospodu s malým připojeným sálem. Zde jsme se 

seznámili s místními obyvateli, upřesnili jsme si 
program naší návštěvy a po několika ochutnávkách 
místní pálenky jsme se odebrali ke spánku. 

Druhý den, v neděli, probíhala slavnostní mše, 
celebrovaná otcem biskupem Martinusem Roosem 
z Temešváru. Bylo nádherné počasí, před kostelem se 
začínali scházet místní občané ve slavnostních krojích 
a již na první pohled bylo zřejmé, že půjde o 
výjimečný zážitek. Mše se konala v kostele sv. Jana 
Nepomuckého, který je zrekonstruován a udržován ve 
velmi dobrém stavu. Kostel se zcela zaplnil, z kůru 
zněly varhany a kostelní sbor, všude byla spousta  

Pohled na kostel sv. Jana 
Nepomuckého od severozápadu 



 
- 8 -

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ministrantů a kněží. Celá mše trvala téměř dvě hodiny a byla věnována 150. výročí vystavění místního 
kostela, který se stal spolu s místní farou a působením zdejších farářů nenahraditelnou duchovní útěchou 
v jinak velmi těžkých životních podmínkách. Myslím, že až na tomto odlehlém místě si člověk dokáže 
uvědomit důležitost duchovních a kulturních hodnot, které se v moderním světě postupně vytrácejí.  

Po skončení mše jsme se 
přesunuli do kulturního domu, 
kde byl připraven slavnostní 
oběd a kde proběhly veškeré 
oficiální zdravice organizátorů 
slavností a pozvaných hostů. Při 
této příležitosti jsem si dovolil 
poděkovat všem za pozvání a 
milé přijetí, vyřídil jsem 
pozdravy ze Skalné a postupně 
jsem předal zástupcům obce, 
fary a školy drobné dary, které jsme za tímto účelem přivezli. 
Odpoledne jsme navštívili obecní úřad, kde jsme se seznámili 

s panem starostou, obecní radou a zaměstnanci úřadu. Předmětem našeho zájmu bylo získat informace o 
správním uspořádání, volebním systému, způsobu vedení obce apod. V Rumunsku je uplatňován spíše 
německý model, kdy je starosta volen přímo a obecní rada (u nás zastupitelstvo) tak, jak to známe u nás. 
V Gerníku je v současné době starosta rumunské národnosti a místostarosta pan Ventel Josif Piecec 
reprezentuje českou menšinu. Díky úbytku obyvatel české národnosti se poměry obrátily, v minulosti 

tomu bylo naopak. Gerník je ze všech českých vesnic jedinou, 
která je samostatnou správní obcí. V obecní radě je poměr 
Čechů a Rumunů asi 1 : 3. Vztahy jsou mezi oběma 
národnostmi dobré. 

Další naší zastávkou byla základní škola, která se 
v současné době za provozu  opravuje, a kde se ve třech 
třídách učí asi 50 dětí. Ředitelem školy je pan Josif Bouda a 
vyučují se zde oba jazyky, čeština i rumunština. Vybavení je 
velmi skromné a vedení školy se potýká s nedostatkem 
kvalifikovaných učitelů. Přesto je přítomnost školy opravdu 
velikou výhodou, protože dojíždění žáků, zvláště v zimě, by 
místním lidem velmi 

komplikovalo situaci. Někteří rodiče, kteří posílají své děti do 
škol v Moldavě, nebo Temešváru, jim raději platí přes týden 
ubytování přímo v místě školy a děti domů dojíždějí pouze na 
víkend. 

Večer nás čekalo vystoupení místního folklórního 
souboru a poté následovala posvícenská zábava. Vše probíhalo 

vpředu část budovy 
školy, dále fara, kostel 
a radnice 

výpomoc ve folklórním souboru 



 
- 9 -

  

v příjemné atmosféře a my jsme využívali možnosti získat maximum informací o životě místních lidí. 
Zajímavé setkání bylo s panem učitelem Jaroslavem Svobodou, který vydal publikaci „Gerník v letech 
1826 – 1949“, kde je popsána historie osídlení a života v této obci. V pozdějších hodinách došlo i na 
tanec a v ještě pozdějších jsme šli raději spát. 

Druhý den, v pondělí, se opakovala dopolední mše, kterou celebroval náš pan farář Piotr Libner, 
a která působila stejně příjemně jako ta minulého dne. Snad je to tím místem a zvláštní energií zdejších 
lidí. Po mši jsme navštívili místní faru, kde nás přivítal pan farář, který je sice rumunské národnosti, ale 
za posední dva roky svého působení na Gerníku se velmi obstojně naučil česky. Návštěva trvala asi 
hodinu a poté jsme se odešli připravit na odpolední program.  

Po obědě nás čekala vyjížďka koňským povozem k vodním mlýnkům, kde jsme měli semlít 

mouku. Chtěli jsme si prohlédnout okolní přírodu a alespoň vzdáleně nasát atmosféru agroturistiky, 
která se zde začíná rozvíjet. Vůz táhli dva koně a po kamenité a členité cestě jsme asi po hodině jízdy 
nádhernou kra-
jinou dorazili na 
místo. Mlýnky 
j sou  ve lm i  
důmyslné, jsou 
poháněny vodní 
silou, kdy jsou 
přes jednoduchý 
mechanismus 
poháněny mlýn-
ské kameny, nad 
kterými je umís-
těna násypka. 
Hrubost mletí se reguluje pouze pákou, která oddaluje, nebo přibližuje mlýnské kameny. Soustrojí je 

umístěno v dřevěném domku, v jehož druhé polovině 
jsou ustájeni koně, kteří přitáhli povoz s obilím. Cestou 
zpět jsme si prohlédli políčka místních hospodářů a 
pomalu jsme míjeli pasoucí se koně a krávy. Po příjezdu 
zpět jsme se krátce posilnili a protože krávy již přišly 
z pastvy a my jsme si museli „odpracovat“ nocleh a 
stravu, rozhodli jsme se podojit krávu pana „Zelího“ 
Maška. Někteří pochybovali o schopnostech naší 
výpravy, ale nakonec museli uznat, že se na venkově 
neztratíme. Vše dopadlo dobře, přežili jsme to my i 
domácí zvířata ! Konec dne jsme strávili v místní 
pekárně, kde se kromě chleba tentokrát pekly výtečné 
ryby přivezené od Dunaje a kde jsme měli možnost 



 
- 10 -

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
naposledy poklábosit s našimi hostiteli. Večer to byl moc příjemný, dokonce jsme se pokoušeli naučit 
tanec zvaný „hora“, ale myslím, že by to chtělo ještě pár lekcí. Tím jsme zakončili naši návštěvu obce 
Gerník. 

Druhý den ráno, v den odjezdu, jsme se ještě jednou rozloučili s hostiteli, poděkovali panu 
„Kasírovi“ Maškovi ze Skalné, který nám dělal doprovod, ale zůstával s rodinou v Gerníku ještě jeden 
týden a asi v deset hodin místního času jsme odjeli domů.   

 
Na závěr musím říci, že na nás návštěva v obci Gerník zanechala opravdu hluboký dojem. 

Pohostinnost, pospolitost a vstřícnost místních lidí je úžasná. Je nám všem jasné, že jsme prožili pouze 
to příjemné, a že nelze zcela pochopit těžké živobytí a krušné podmínky dané geografickou polohou a 
celkovou hospodářskou úrovní daného regionu. Život v českých vesnicích v Banátu se rychle mění, lidé 
odcházejí a zemědělství je nahrazováno cestovním ruchem. I přesto lze vnímat zvláštní atmosféru tohoto 
místa a možná právě zde je dobré si uvědomit, jak relativní je „rychlost“ dnešní doby, a kde jsou naopak 
skutečné hodnoty, kterých chceme dosáhnout.  

 
Radomil Gold, Michaela Rybová, Josef Kapic             

 
Údaje o cestě: 

 
Pro cestu jsme zvolili následující trasu: Skalná – Cheb – Regensburg – Linz – Vídeň – Györ – 
Budapešť – Szeged – Temešvár – Moldova Noua – Gerník (vzdálenost 1 250 Km – doba jízdy 
včetně přestávek 14 hodin). 

služebna státní policie 

budova radnice,     
v pozadí kostel    
sv. Jana Nepomuc. 

stavení Josefa 
Zelího Maška rozloučení s hostiteli 



 
- 11 -

  

Poplatky: SRN – bez poplatku; Rakousko – dálniční známka na 10 dnů cca 7,50 Euro; Maďarsko – 
dálniční známka na 4 dny cca 4,- Euro; Rumunsko – silniční známka (ROVINIETA) na 10 dnů cca 2 
Eura 
Povinná výbava: dezén pneumatik všude min. 1,6 mm; v Rakousku musí být reflexní vesta v kabině 
řidiče; v Rumunsku je povinný hasicí přístroj; ostatní jako v ČR 
Ceny nafty: SRN, Rakousko a Maďarsko cca 38,- Kč/l; Rumunsko cca 28,-Kč/l. 
Časový posun: v Rumunsku + 1 hodina oproti našemu času. 

 
Důležité odkazy:  
www.banat.cz  
www.listbanat.cz  
Gerník v letech 1826 – 1949 -  publikace autora pana Jaroslava Svobody, 2004 
Gernický zvoneček – školní časopis vydávaný Základní školou Gerník (je k nahlédnutí, případně 
ofocení v Městské knihovně Skalná); byla přivezena vydání č. 06/2002; č. 05/2004; č. 02/2006; č. 
06/2006 a č. 07/2006 
 
Pozvánka: 
 

Všechny spoluobčany, kteří budou chtít shlédnout ostatní přivezené fotografie, zveme dne 
20.12.2007 na veřejné jednání Zastupitelstva města Skalná, které se uskuteční od 16:30 hod. ve 
velké zasedací místnosti Sportovní haly Skalná. Po ukončení jednání dojde k promítání 
fotografií na plátno, včetně krátkého komentáře. 
 

romantické zákoutí 
stavení Houskových,   
na konci vodárna 

typická gernická 
stavení 

pohled na kostel sv. 
Jana Nepomuckého 
ze dvora fary 



 
- 12 -

  

Co přinesl podzim do školky 
 

Spoustu barev, podzimních plodů různých vůní, chutí, tvarů i velikostí, 
krásně zbarvené listí a hlavně hodně zábavy. 

 
V sobotu 20.října vystoupily děti s připraveným vystoupením v obřadní síni MěÚ na zlaté svatbě 

manželů Baniunynských. 
V pátek 26.října se konaly ve školce Dýňové slavnosti. Na děti čekal pestrý program: 

- zdobení dýní 
- malování dýňových panáčků 
- koulení dýně po překážkové dráze (za okrasné dýně děkujeme 
panu Peterkovi ze Skalné) 
- sestavování obličeje v prostoru z dýní různých tvarů a 
velikostí 
- pečení dýňového koláče s dětmi (tady patří poděkování 
manželům Turkovým ze Starého Rybníka, kteří věnovali školce 
veliké jedlé dýně). 

Klub rodičů při MŠ připravil na tento den tzv. 
„Tatínkovský večer“. Pro děti se svými tatínky či dědečky  byly 
naplánovány činnosti 
opět ve znamení dýní. 
Každý účastník si přinesl 
dýňový lampión a vý-
stava desítek lampiónků 
v příjemném večerním 
přítmí školkové zahrady 
spolu s rozzářenýma oči-
ma dětí měla neopakova-
telně krásnou atmosféru. 

 

V pondělí 29. října šly obě třídy MŠ do ZŠ, kde bylo pro děti připraveno divadelní představení 
karlovarského ekologického divadla s názvem „ Pohádka o lesíčkovi“ s ekologickým zaměřením. 

Na úterý 30. října byl naplánován Bramborový den. V obou třídách se děti zapojovaly do 
nabízených celodenních činností: 

- hledání nejmenší a největší brambory a hra s nimi („Na palečka a obra“) 
- hledání podoby tvaru brambory nějakému předmětu dle fantazie dětí (děti objevily např. srdíčko, 
vajíčko, obličej, piráta, loď, kámen) 
- výroba bramborových tiskátek a tiskání s nimi  
- výroba panáčků z brambor a jiných přírodnin 
- přenášení brambory na lžíci po překážkové dráze 
- jízda s dětským kolečkem plným brambor po určené 
trase + vykládání a nakládání brambor 
- nácvik bramborového říkadla s pohybovým vyjádřením  

Také odměny pro všechny přítomné děti byly stylové - 
bramborové lupínky, a k obědu nám šikovná paní kuchařka 
uvařila bramborovou kaši. 

 

Ve středu 31. října proběhla akce kroužku „Malých přírodovědců“ 
naší MŠ společně s panem myslivcem – „ Podzimní šipkovaná“. Děti se 
učily orientaci v přírodě, plnily po cestě zadané 
ekologické úkoly, cestu hledaly pomocí šipek. 

Podzim přinesl dětem do školky spoustu zajímavých nápadů, činností 
a společně prožitých zážitků, které jsou tím nejcennějším. 

 
 

Za  mateřskou školu Broňa Kuželková   



 
- 13 -

  

 
SDH: Karlovarská liga – závěrečná soutěž K. L. v Nejdku 

 

Poslední víkend v září jsme vyrazili na závěrečnou soutěž v požárních útocích, která se 
započítávala do karlovarské ligy. Tato soutěž se konala v Nejdku a současně zde proběhlo i vyhlášení 
celkových výsledků krajské ligy. Do Nejdku se jako obvykle sjelo mnoho soutěžních týmů z celého 
kraje, mezi kterými jsme se chtěli umístit na předních místech a potvrdit naše dobrá umístění 
z předchozích soutěží. Ženy si zde bohužel vybraly slabší chvilku a do finálové čtyřky nepostoupily a v 
soutěži skončily v druhé polovině startovního pole. Mužům se dařilo lépe a po slušném výkonu se 
umístili v první polovině startovního pole čítajícího 27 týmů. Bohužel ani muži nepostoupili do finále, 
kam postupovalo prvních šest družstev. Na závěr proběhlo vyhlášení celkových výsledků karlovarské 
ligy v požárním sportu, kde se potvrdila stoupající tendence výsledků skalenských hasičů. Ženy obsadily 
výborné páté a muži sedmé místo mezi družstvy z celého kraje. 

 

Na poslední soutěž letošního roku jsme jeli do Chebu, kde se na hřišti v Hájích konala, 
překvapivě za pěkného počasí, soutěž O pohár starosty města Chebu. Soutěžilo se v kategoriích  děti, 
ženy a muži. Děti nejdříve absolvovaly štafetu dvojic a potom měly 2 pokusy v požárním útoku. Obě 
tyto disciplíny naše děti s přehledem vyhrály a zaslouženě převzaly pohár za první místo. Ženy a muži 
nejdříve běželi 2 štafety na 4x100m a potom absolvovali 2 pokusy v požárním útoku. Do celkových 
výsledků se započítával lepší čas ze štafety a oba časy  z požárního útoku. Naše ženy po kvalitním a 
bezchybném výkonu v obou disciplínách, které vyhrály, obsadily nádherné první místo. Naši muži po 
výborné štafetě, kterou vyhráli, trochu pokazili požární útoky a v celkovém pořadí obsadili pěkné druhé 
místo.  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem soutěžícím za předvedené výkony v letošním roce a za 
vzornou reprezentaci naše sboru a obce a doufám, že i v příštím roce budou podávat stejné nebo ještě 
lepší výkony.                                   Za SDH Skalná Petra Kratochvílová, Kateřina Schveinerová a Karel  Štolba 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  
 
 
 
 
 

sobota 17. listopadu 2007 

od 20:00 hod. v sále Lasselsberger, a.s. (KEMAT)  
 

K tanci a poslechu hraje STAROVARKA. 
Čeká vás bohatá myslivecká tombola a zvěřinová kuchyně. 

Předprodej vstupenek ve firmě Truhlářství Hoffmann, 
cena vstupenky 100,- Kč. 

 

Všechny Vás srdečně zve myslivecké sdružení HUBERT Skalná 

Háje 13.10.2007 Nejdek 29.9.2007 



 
- 14 -

  

 
Krajské muzeum Karlovar. kraje - Muzeum Cheb 

nám. Krále Jiřího z Pod. 4,Cheb, tel. 354400620, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 
 
* 20. listopadu od 17:00 hod. - A.V.E. VALDŠTEJN aneb barokní sny Albrechta 

Václava Eusebia.  Výstava obrazů Michaila Ščigola. Výstavní sál muzea. Výstava 
potrvá do 25. února 2008 

 

* 20. listopadu od 17:00 hod. - ALBRECHT Z VALDŠTEJNA A CHEB aneb Smrt 
proradné šelmy - Výstava chebského muzea o osobnosti Albrechta z Valdštejna a 
jeho vztahu k městu Cheb. Expozice chebského muzea. Výstava potrvá do 25. 2. 2008 

 

* 8. prosince od 10:00 hod. ADVENT V MUZEU - Celodenní předvánoční trh spojený 
se zahájením soutěžní vánoční výstavy MŠ, ZŠ a SŠ na Chebsku, Barevný adventní 
kalendář, Expozice chebského muzea. 
 
* MUZEJNÍ DÍLNY: vždy v Po od 16 do 18 hodin:  03.12. Albrecht z Valdštejna a Cheb I. 
 10.12. Albrecht z Valdštejna a Cheb II. 
 17.12. Příběhy svatých 
 
BADATELSKÉ SLUŽBY (regionální badatelské centrum KMKK):  

Každé pondělí od 8 do 18 hod. a středa od 8 do 16 hod. 
 

Otvírací doba muzea denně mimo pondělí a úterý:  
 9.00 - 12.30 a 13.00 - 17.00 
 

*  CHEBSKÝ HRAD  od 5. listopadu je přes zimu uzavřen !!!  
 

 
 

 

 
 

 

 

MILAN  MALOVEC   SKALNÁ 
mob:728142570  e-mail:mmalovec@info.cz 
                             www.malovec.info 

 

VODA, TOPENÍ, KANALIZACE, ZÁME ČNICKÉ  PRÁCE     

TOPENÍ: podlahové, klasické, stěnové; 
veškeré opravy na topném systému 
 
VODA: kompletní vnitřní rozvody; veškeré 
opravy na rozvodech vody; výměny či opravy 
baterie, WC, napouštěcí a vypouštěcí ventily 
do WC, bidety, vany, vaničky, sprchové kouty, 
sprchové boxy, sprchové a vanové zástěny, 
montáž dřezů, ohřívače vody, atd. 
 
KANALIZACE : kompletní rozvody vnitřní 
kanalizace,venkovní (pouze je li zajištěn výkop) 
 
ZÁME Č.PRÁCE: drobné domácí zámečnické 
práce: ploty,výměna či opravy zámků, vrátka, 
různé kovové konstrukce atd. 

Vše-5%DPH 

 
 

 
P E T R   L U K E Š    nabízí: 

 

* žaluzie: vertikální + horizontální 
* těsnění do oken a dveří 
* polstrování dveří 
* shrnovací dveře: dřevěné, plastové, koženkové 
* shrnovací stěny 
* taburetky a předsíňové stěny 
* toaletní stolky 
* garnyže, vitrážky, záclonové tyče 
* panoramatická kukátka 
* rolety: vnitřní-látkové, venkovní-plastové a  
   hliníkové 
* venkovní zastínění - balkónové i zahradní,  
   markýzy 
* garážová vrata - na elektrický nebo ruční pohon 
* protihmyzové sítě - na okna a dveře 
 
 

Bližší informace : Žaluzie, servis, montáž - Petr Lukeš 
Anglická 310/65, 351 01  Františkovy Lázn ě 

tel.: 354 543 424, mobil: 603 871 040 
www.lukes.karlovarsko.com 

(jsme plátci DPH) 

 
Důchodci a novomanželé sleva 3% 

 



 
- 15 -

  

Kuchyně  starého  Chebu 
 

Vánoce se blíží a s nimi i přemýšlení o  milých dárcích. Zde je jeden tip. 
 

Masopustní koblihy ze Skalné, Černé posvícenské řezy z Plesné, Rychlé koláčky z Kynžvartu, 
Posvícenská kachní prsíčka z Lubů , ......  to je jen ukázka z 333 receptů, které najdete v právě vydané 
kuchařce.  

Koncem září spatřila světlo světa první česky psaná kuchařka starého Chebu. Obsah knihy tvoří  
kulinárně vlastivědné povídání o Chebu a Chebsku, o jídlech,  která se na Chebsku vařila.  Kromě 
chebské gastrohistorie se čtenář dozví o slavných návštěvnících a hostech  Františkových Lázní, 
Mariánských Lázní, o Metternichovi, a především, co jedli, co měli rádi. Kapitoly o slavných hostinách, 
pokrmech prostých i svátečních, unikátních chebských knedlících, zaniklých hospodách v Chebu a 
v širokém okolí, jsou doplněny ilustracemi ak.mal. Michaely Lesařové – Roubíčkové. Co se vařilo 
v Chebu a na Chebsku, jaké pivo pili Chebané, jaký je rozdíl mezi německým a českým koláčem ?? A 
víte, že kancléř Metternich měl rád zvěřinu, ale nesnášel hony. Mariánské Lázně jsou známé kromě 
jiného tím, že zde žila, vařila a napsala bavorskou kuchařku Anna Neudecker. Její kuchařka Bavorská 
kuchyně v Čechách, která je přirovnávána v Bavorsku k naší kuchařce  Dobromily Rettigové, vyšla  
poprvé v roce 1805 v Karlových Varech. I to se zde čtenář dozví. Staré recepty v naší kuchařce  jsou 
doplněny i současnými, které autorka sesbírala od současných obyvatel Chebska a Mariánskolázeňska. 
Půvabná kniha s  280-ti stranami, dopřává nejen poučení, ale i radost a čtenářský zážitek. Autorkou je 
ředitelka chebského muzea Eva Dittertová, která ke spolupráci přizvala zkušeného autora regionálních 
kuchařek Václava Malovického.  

S laskavým souhlasem autorky zde otiskujeme 3 skalenské recepty.  Dobrou chuť! 
 

Masopustní koblihy ze Skalné 
500 g polohrubé mouky, 3 dl mléka, 40 g droždí, 70 g moučkového 
cukru, 4 žloutky, 2 polévkové lžíce rumu, nastrouhaná citrónová kůra, 
muškátový oříšek, sůl, pikantní marmeláda, tuk na smažení. 
Z poloviny mléka, lžičky cukru a droždí si připravíme kvásek, který 
necháme v teple nakynout. Přesátou mouku nasypeme do mísy, 
přidáme žloutky, strouhanou citrónovou kůru, rum, zbytek vlažného 
mléka a osolíme. Přidáme vzešlý kvásek a vše dobře vypracujeme na 
hladké, vláčné těsto. Přikryjeme utěrkou a necháme v teple vykynout. 
Na pomoučeném vále vyválíme těsto na plát a vykrájíme kolečka. Na 
polovinu z nich neneseme lžičkou pikantní marmeládu, přikryjeme 
druhým kolečkem a rukou dobře u krajů k sobě přitiskneme. Takto 
připravené koblihy opět necháme krátce vykynout.  V hluboké vrstvě  
rozehřátého tuku smažíme nejdříve přikryté, po obrácení bez poklice 
dosmažíme. Aby se vsákl přebytečný tuk, usmažené koblihy dáme na 
papírový ubrousek nebo savý papír. Před podáním pocukrujeme. A 
pamatujte! Správnou koblihu zdobí světlý proužek uprostřed. 

 
Jalovcová omáčka ze Skalné 

Potřebujeme 5 polévkových lžic strouhaného tmavého chleba, kávovou 
lžičku cukru, 2 dl červeného vína, 1 dl masového vývaru, 2 polévkové 
lžíce másla, 1 polévková lžíce drcených jalovčinek, špetka strouhané 
citrónové kůry, sůl, pepř.  
Chléb osmahneme na másle. Přidáme k němu jalovčinky, cukr, sůl a pepř. Vše zalijeme vývarem nebo vodou a 
uvaříme hustší omáčku. Po ochucení citrónovou kůrou a vínem ji ještě krátce povaříme.  
 

Sladký bramborák, jak se dělal ve Skalné 
Potřebujeme asi 1 kg syrových brambor, 1 vejce, 100 g hladké mouky, 1 lžičku soli, trochu kmínu, sádlo na 
smažení, vanilkový cukr, strouhaná citrónová kůra. 
Oloupané brambory nastrouháme, osolíme, přidáme kmín, mouku a celé vejce a vařečkou vymícháme těsto. Je-li 
příliš husté, zředíme je trochou mléka. Na pánvi dobře rozehřejeme sádlo a smažíme placky po obou stranách.  
Upečený , ještě teplý bramborák obalíme po obu stranách ve vanilkovém cukru, kam jsme přidali trochu 
strouhané citrónové kůry . 

R.Voborník 



 
- 16 -

  

Knihovna 
 
 V říjnu byla knihovna jeden týden uzavřena z důvodu rekonstrukce kanceláře. Bylo třeba opravit 
praskliny ve zdech, s tímto problémem se ostatně potýká celá sportovní hala, nově vymalovat a vybavit 
alespoň část kanceláře novým nábytkem. Výrobou skříně byla pověřena místní firma Truhlářství Váňa. 

Pan Váňa poté věnoval 
knihovně 2 stoly do 
internetové místnosti, 
které musel vzhledem 
k propozici místnosti 
vyrobit na míru. Celá 
místnost tím získala 
mnohem estetičtější 
vzhled, za což já i 
všichni uživatelé 
veřejného internetu 

panu Váňovi z celého srdce děkujeme. 

 
 V pondělí 3. prosince nebude knihovna otevřena. 

 
Lenka Brejchová - knihovnice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nabízím k prodeji   
 

byt 1+4  
 

v panelovém domě  
 

ve Skalné, ul. V Aleji čp. 402 
 

 
 

Byt je po celkové rekonstrukci 
(plastová okna, topení, zděné jádro, 
nová dlažba, nová koupelna, dveře, 

omítky ve všech místnostech) 
 
 
informace na tel.: 354 479 237 (do 15:00 hod.) 
mobil: 731 776 041 nebo 731 776 949 

V letošním roce slavíme dvojí kulaté výročí známého českého malíře, 
ilustrátora, jevištního výtvarníka, karikaturisty a spisovatele Josefa Lady 
(17.12.1887 - 14.12.1957), tedy 120 let od jeho narození a 50 let od jeho úmrtí. Na jeho 
počest žáci 3. třídy ZŠ  uspořádali výstavu svých obrázků, inspirovaných jeho prací, 
které můžete zhlédnout od úterý 20. listopadu v prostorách sportovní haly před Městskou 
knihovnou. Výstava potrvá až do konce letošního roku. 
 



 
- 17 -

  

Kulturní p řehled 
FILMY 

Kino Art, Kamenná 5, Cheb 
15. 11.      Match Point - Hra osudu  (FK) drama 19:00  23.-24.11.   Venuše drama/komed. 20:00 
16.-17.11.   Interview podle van Gogha drama 20:00  27.-28.11.   Hvězdný prach akční/dobr. 20:00 
20.-21.11.   Denní hlídka akční/horor 20:00  29. 11.   Import/Export  Filmový klub   dok. 19:00 
22. 11.   Náměstí Spasitele  (FK)   drama 19:00  30.11.-1.12.  Disturbia thriller 20:00 
 

Kino Svět, Májová 28, Cheb 
15.-16.11.   Festival hudebních filmů Moffom    17:30  20:00  
17.-18.11.   Harry Potter a Fénixův řád dobr./drama 17:30  
18. 11.   Most do země Terabithia dobr./mysteri. 15:00  
17.-18.11.   Okamžik zlomu thriller 20:00 (22:00) 
19.-21.11.   Můj Vůdce: Skutečně skutečná skutečnost o Adolfu Hitlerovi drama/komed. 17:30  20:00  
22.-23.11.   Medvídek drama/komed. 17:30  20:00  (22:00) 
24.-25.11.   Gympl komed. 17:30  20:00  (22:00) 
25. 11.   Želvy Ninja akční/anim. 15:00  
26.-28.11.   Simpsonovi ve filmu anim./komed. 17:30  
26.-28.11.   Irina Palm drama 20:00  
29.11.-2.12.   Království drama/thriller 20:00  
29.-2.12.   Ten večer drama 17:30  (22:00)  
 

Městské kino, Národní tř. 14, Františkovy Lázně 
15.-16.11.   Vratné lahve komed. 15:30  19:30  24.-25.11.   Vášeň a cit drama/romant. 15:30  19:30 
17. 11.   4 měsíce, 3 týdny a 2 dny dok. 15:30  19:30  26. 11.   Roming komed. 15:30  19:30 
18. 11.   Angel dok./mysteri. 15:30  19:30  27. 11.   Goyovy přízraky drama 15:30  19:30 
19.-20.11.   Obsluhoval jsem angl.krále 15:30  19:30  28.-30.11.   Medvídek drama/komed. 15:30  19:30 
21.-23.11.   Gympl       komed.       15:30  19:30  
 
DIVADLA a KONCERTY  

Dance Club Promile, Májová 41, Cheb 
1. 10.  - 30. 11.                   Diskokéka                            dance                                                   22:00  
 

Západočeské divadlo, Divadelní nám. 10, Cheb 
15. 11.  Jako naprostý šílenci činohra 17:00  28. 11.  Osiřelý západ činohra 17:00 
16. 11.  Prvotřídní ženy činohra 10:00  30. 11.  Osiřelý západ činohra 19:00 
16. 11.  Velký divadelní pátek ostat. divadlo 19:00  2. 12.   O zlobivé Lidunce dětské 17:00  19:00 
17. 11.  Prvotřídní ženy činohra 19:00  3. 12.   O zlobivé Lidunce dětské 08:30  10:00 
18. 11.  Pekelná princezna dětské 15:00  4.-5.12.  O zlobivé Lidunce 08:30  10:00  16:00  18:00 
20. 11.  Patama k výbuchu aneb... ostat. divadlo 17:00  7. 12.   Carmen činohra/var./kab. 19:00 
21. 11.  Dívka snů činohra 10:00  9. 12.   Dívka snů činohra 16:00 
23.-24.11.  Osiřelý západ činohra 19:00  11. 12.  Maratón činohra 17:00 
25. 11.  Pohádka dětské 15:00  12. 12.  Osiřelý západ činohra 19:00 
27. 11.  Souznění - Pavla Břínková a J.Ježek  koncert 19:00 
 

Produkční centrum Kamenná, Kamenná 5, Cheb 
16. 11.  100, Bow Wav hiphop 20:00  30. 11.  Jazz Efterrätt jazz-blues 20:00 
22. 11.  Jiří Schmitzer ostat. koncert 19:30  
 

Divadlo Boženy Němcové, Ruská 102, Františkovy Lázně 
15. 11.   Slavné melodie árie 19:30  25. 11.  Twin sopranos ostat. koncert 19:30 
18. 11.   Rozmarýnka ostat. koncert 19:30  27. 11.  Karlovarka ostat. koncert 19:30 
22. 11.   Trouba na večeři činohra 19:00 1. 12.   Schola Gregoriana Pragensis  koncert 19:30  
    

Ingo Casino, Národní 1, Františkovy Lázně 
14. 11.      Lázeňský koktejl operních a operetních melodií                        ostat. koncert                   20:00  
 
 
 



 
- 18 -

  

Sport 
FOTBAL 
MUŽI A 

Podzimní část soutěže zakončilo A mužstvo úspěšně, když z posledních čtyř utkání získalo 7 bodů, 
celkově za celý podzim 16, což stačí na 8.místo tabulky po první polovině soutěže. 

 
10.kolo Horní Slavkov -  Skalná 1:2 (1:0), branky: Pěček 2 (obě z penalt) 
11.kolo Skalná – Hrozňatov 1:5 (1:1), branka: Mariánus P. 
12.kolo Loket – Skalná 1:1 (1:0), branka: Zádrapka R. 
13.kolo Skalná  - Hroznětín 4:1 (1:1), branky: Frič 2, Karlovský, Mrázko 
 
MUŽI B 
B mužstvo opět nedokázalo zvítězit ani v jednom utkání a výsledkem je propad na 
předposlední místo podzimní tabulky s tříbodovým náskokem na poslední 
Nebanice. 
 
10.kolo FC Cheb B - Skalná B 6:1 (4:0), branka: Blasl 
11.kolo Skalná B - Křižovatka 2:3 (0:2), branky: Rimanovský 2 
12.kolo Krásná - Skalná B 1:0 (1:0) 
13.kolo Skalná B – Nový Kostel 2:4 (1:1), branky: Slepička 2 
 
ST.ŽÁCI 
Po těsné porážce s N.Kostelem před zraky vzoru místních hráčů P.Nedvěda přišel debakl v Hranicích, ke 
kterému odjelo pouze 11 hráčů, z nichž většina hrála ještě na jaře za přípravku.Závěrečná domácí 
porážka už jen potvrdila poslední místo v tabulce pro náš mladičký tým.  
 
9.kolo Skalná – Nový Kostel 1:4(1:2), branka: Adam P. 
10.kolo Hranice – Skalná B 18:0 (9:0) 
11.kolo Skalná – V.Hleďsebe 1:9 (0:6), branka: Špicel J. 
 
PŘÍPRAVKA 
Na domácím hřišti vstřelila přípravka své první branky v soutěži a navíc dokázala i poprvé zvítězit.Také 
v dalších turnajích už nevyšla bodově naprázdno a výsledkem je posun na předposlední místo v tabulce. 

 
 

 

 
Tomáš Pěček 

 
 

       
Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 
přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • šéfredaktor - Radek Voborník tel. 354548823, redaktor Lenka Brejchová 
tel. 354596935 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: zpravodaj@skalna.cz, nebo: knihovna@skalna.cz • uzávěrka každého 
čísla k 10. dni daného měsíce • vyšlo 15.listopadu • příspěvky v elektronické podobě uvítáme.  

 
9.Turnaj:  Skalná  - Luby 1:6, branka: Prager L.  
   - Aš 0:1 
   - Plesná 0:1  
   - Hranice 0:0 
   - Fr.Lázně 0:6 
 
 

7.Turnaj:  Skalná  - Luby 0:4 
   - Aš 0:4 
   - Plesná 0:2 
   - Hranice 0:0 
   - Fr.Lázně 0:5 
 
8.Turnaj:  Skalná  - Luby 0:4 
   - Aš 0:0 
   - Plesná 1:1 branka: Pišoja P. 
   - Hranice 0:3 
   - Fr.Lázně 0:5 


